

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# TPV

## TPV TECHNOLOGY LIMITED

### 冠捷科技有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：903)

### 截至二零一六年九月三十日止九個月之 未經審核季度業績

#### 季度業績

冠捷科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「冠捷」或「本集團」)截至二零一六年九月三十日止三個月之未經審核簡明綜合業績及截至二零一六年九月三十日止九個月之未經審核簡明綜合業績連同上年度同期之比較數字如下：

	未經審核 截至九月三十日止 三個月		未經審核 截至九月三十日止 九個月	
	二零一六年 千美元	二零一五年 經重列 (附註1) 千美元	二零一六年 千美元	二零一五年 經重列 (附註1) 千美元
收入	2,472,166	2,799,610	7,050,375	7,910,357
銷售成本	(2,277,429)	(2,553,899)	(6,418,851)	(7,294,291)
毛利	194,737	245,711	631,524	616,066
其他收入	9,305	11,777	43,192	43,273
其他收益／(虧損) — 淨額	5,981	(45,235)	(26,759)	(46,022)
銷售及分銷開支	(91,709)	(112,483)	(274,804)	(322,682)
行政開支	(37,780)	(47,304)	(148,585)	(149,543)
研究及開發費用	(45,244)	(53,297)	(151,427)	(161,567)
經營利潤／(虧損)	35,290	(831)	73,141	(20,475)
財務收入	1,131	1,814	5,819	5,492
財務成本	(7,566)	(14,603)	(27,715)	(43,771)
財務成本 — 淨額	(6,435)	(12,789)	(21,896)	(38,279)
應佔聯營公司及合營企業利潤	3,047	2,926	6,127	4,355
除所得稅前利潤／(虧損)	31,902	(10,694)	57,372	(54,399)
所得稅費用	(12,225)	(16,914)	(32,148)	(36,154)
期間利潤／(虧損)	19,677	(27,608)	25,224	(90,553)

	附註	未經審核 截至九月三十日止 三個月		未經審核 截至九月三十日止 九個月	
		二零一六年	二零一五年 經重列	二零一六年	二零一五年 經重列
		千美元	(附註1) 千美元	千美元	(附註1) 千美元
利潤／(虧損)歸屬於：					
本公司所有者		18,645	(26,341)	21,337	(90,025)
非控制性權益		1,032	(1,267)	3,887	(528)
		<u>19,677</u>	<u>(27,608)</u>	<u>25,224</u>	<u>(90,553)</u>
歸屬於本公司所有者之 每股盈利／(虧損)	3				
— 基本及攤薄		<u>0.79美仙</u>	<u>(1.12美仙)</u>	<u>0.91美仙</u>	<u>(3.84美仙)</u>
股息	4	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>

## 簡明綜合資產負債表

	未經審核 二零一六年 九月三十日	未經審核 二零一五年 十二月三十一日 經重列 (附註1) 千美元
<b>資產</b>		
<b>非流動資產</b>		
無形資產	464,095	448,849
物業、廠房及設備	510,742	554,257
土地使用權	19,099	19,718
投資物業	196,908	198,241
聯營公司投資	62,623	61,237
合營企業投資	1,347	1,349
衍生金融工具	25,884	63,161
可供出售財務資產	4,955	4,758
遞延所得稅資產	71,947	77,958
預付款及其他應收款	57,154	76,547
按公允值透過損益列賬的財務資產	20,985	21,560
長期銀行存款	28,662	40,892
	<u>1,464,401</u>	<u>1,568,527</u>
<b>流動資產</b>		
存貨	1,453,878	1,284,391
應收賬款	2,144,522	2,098,651
按金、預付款及其他應收款	276,082	291,098
按公允值透過損益列賬的財務資產	12,926	59,129
當期可退回所得稅	15,904	5,833
衍生金融工具	90,205	170,325
已抵押銀行存款	3,667	3,670
短期銀行存款	55,596	32,643
現金及現金等價物	402,606	417,312
	<u>4,455,386</u>	<u>4,363,052</u>
<b>總資產</b>	<u><u>5,919,787</u></u>	<u><u>5,931,579</u></u>
<b>權益</b>		
<b>本公司所有者應佔權益</b>		
股本	23,456	23,456
其他儲備	1,612,847	1,600,121
股息	—	—
	<u>1,636,303</u>	<u>1,623,577</u>
非控制性權益	<u>10,455</u>	<u>6,530</u>
<b>總權益</b>	<u><u>1,646,758</u></u>	<u><u>1,630,107</u></u>

	未經審核 二零一六年 九月三十日	未經審核 二零一五年 十二月三十一日 經重列 (附註1) 千美元
<b>負債</b>		
<b>非流動負債</b>		
借款及貸款	272,472	441,081
遞延所得稅負債	34,616	35,180
退休金責任	12,732	20,652
其他應付款及應計款	74,632	49,129
衍生金融工具	16,280	44,834
撥備	1,627	2,583
	<u>412,359</u>	<u>593,459</u>
<b>流動負債</b>		
應付賬款	2,456,451	2,215,034
其他應付款及應計款	909,036	1,043,571
當期所得稅負債	14,198	21,097
撥備	187,222	153,774
衍生金融工具	98,661	128,572
借款及貸款	195,102	145,965
	<u>3,860,670</u>	<u>3,708,013</u>
<b>總負債</b>	<u>4,273,029</u>	<u>4,301,472</u>
<b>總權益及負債</b>	<u>5,919,787</u>	<u>5,931,579</u>
<b>流動資產淨額</b>	<u>594,716</u>	<u>655,039</u>
<b>總資產減流動負債</b>	<u>2,059,117</u>	<u>2,223,566</u>

附註：

## 1. 收購深圳桑菲消費通信有限公司(「桑菲」)及合併會計處理重列

於二零一五年八月三十一日，本集團收購桑菲之全部已發行股份，其中中國電子信息產業集團有限公司(「中國電子」)為最終控股公司。收購桑菲及其附屬公司(統稱「桑菲集團」)被視為受共同控制之業務合併，並按照香港會計師公會頒佈之會計指引第5號「共同控制合併之合併會計處理」所載指引，採用合併會計法入賬。簡明綜合財務資料之比較數字已經相應重列。

## 2. 所得稅費用

由於本集團於期內在香港並無估計應課稅利潤，故並無就香港利得稅作出撥備(截至二零一五年九月三十日止三個月：無)。

利潤之稅項乃按期內估計應課稅利潤按本集團經營業務所在國家／地區之當前稅率計算。

已於簡明綜合收益表中扣除之稅項如下：

	截至九月三十日止三個月	
	二零一六年	二零一五年 經重列 (附註1)
	千美元	千美元
當期所得稅 — 海外稅項	8,007	5,019
遞延所得稅扣除	4,218	11,895
所得稅費用	<u>12,225</u>	<u>16,914</u>

### 3. 每股盈利／(虧損)

#### (a) 基本

每股基本盈利／(虧損)乃按本公司所有者應佔利潤／(虧損)除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至九月三十日止三個月	
	二零一六年	二零一五年
		經重列
		(附註1)
本公司所有者應佔利潤／(虧損)(千美元)	18,645	(26,341)
已發行普通股之加權平均數(以千位計)	2,345,636	2,345,636
每股基本盈利／(虧損)(每股美仙)	<u>0.79</u>	<u>(1.12)</u>

#### (b) 攤薄

每股攤薄盈利／(虧損)乃假設已轉換所有具攤薄潛力之普通股，而以調整已發行普通股之加權平均數計算。本公司有可導致具攤薄潛力之普通股之購股權。其按尚未行使購股權附帶之認購權之金錢價值來計算可按公允值(以本公司股份之全年平均市場股價計算)購入之股份數目。以上述方法計算之股份數目將與假設購股權獲行使而將發行之股份數目進行對比。

	截至九月三十日止三個月	
	二零一六年	二零一五年
		經重列
		(附註1)
每股攤薄盈利／(虧損)(每股美仙)	<u>0.79</u>	<u>(1.12)</u>

由於行使尚未行使購股權具反攤薄作用，故截至二零一六年及二零一五年九月三十日止九個月的每股攤薄盈利／(虧損)相等於每股基本盈利／(虧損)。

### 4. 股息

董事會不建議就截至二零一六年九月三十日止三個月派付中期股息(截至二零一五年九月三十日止三個月：無)。

## 業務回顧

在年底旺季前的穩定宏觀經濟環境下，顯視器行業在二零一六年第三季度的氣氛良好。雖然電視及監視器的全球付運量較上一季度有所增加，但增幅受面板價格於期內急升百分之五至十五，以及主流尺寸(例如三十二吋、四十吋及五十吋)的面板供應緊張所限制。儘管近期的價格上升，惟大部分尺寸的價格仍然較去年第三季度低約百分之十五。因此，全球電視付運量合共為五千六百四十萬台，較上季度增加百分之十八點四，但較去年則減少百分之一點五。同樣地，監視器付運量較第二季度增加百分之五點九至三千五百二十萬台，與去年三千五百八十萬台相若。

冠捷的財務表現於二零一六年第三季度持續改善，將良好勢頭一直延續至旺季。雖然在面板價格突然攀升的影響下，本集團的綜合收入下跌百分之十一點七至二十四億七千萬美元(二零一五年第三季度：二十八億美元)，毛利率亦較低，只有百分之七點九(二零一五年第三季度：百分之八點八)，但本集團錄得股東應佔利潤一千八百六十萬美元，而去年第三季度則虧損二千六百三十萬美元(經重列)。業績大幅改善是由於經營架構更具效率及營運支出按年減少百分之十八所致。

於二零一六年第三季度，本集團的電視付運量由去年四百七十萬台輕微增加至今年四百九十萬台。然而，平均銷售價下降，只有二百二十九點九美元(二零一五年第三季度：二百七十一點六美元)，使電視分部收入減少至十一億二千萬美元(二零一五年第三季度：十二億九千萬美元)，較去年下跌百分之十二點七。同時，美元稍為轉強及不斷攀升的面板價格推低本季度的毛利率至百分之八(二零一五年第三季度：百分之九點二)。然而，基於重組的利益逐漸浮現，分部的經營表現亦有所改善。經調整經營虧損為一千一百五十萬美元，較去年二千八百七十萬美元減少一半以上。

就監視器分部而言，雖然本集團的付運量較去年稍微上升至一千一百七十萬台(二零一五年第三季度：一千一百二十萬台)，但平均銷售價較低，只有一百點五美元(二零一五年第三季度：一百一十一點四美元)，導致分部收入按年減少百分之五點六至十一億七千萬美元(二零一五年第三季度：十二億四千萬美元)。跟電視業務相同，監視器的毛利率承受了面板價格急升(尤其是受歡迎的尺寸，例如十九吋、二十一吋及二十四吋等)的影響，下跌至百分之八(二零一五年第三季度：百分之九)。即使如此，由於歐洲市場表現強勁，分部於季度內錄得四千一百萬美元(二零一五年第三季度：二千六百五十萬美元)的較高經調整經營利潤。

中國繼續為本集團最大的市場，佔總收入的百分之三十八點四(二零一五年第三季度：百分之三十八點九)。其次為歐洲及北美洲，分別佔百分之二十五(二零一五年第三季度：百分之二十二)及百分之二十(二零一五年第三季度：百分之二十三點六)。作為本集團減輕受市場波動所影響的其中一項策略，南美的收入下降至佔綜合收入百分之六點五(二零一五年第三季度：百分之七)。世界其他地區的銷售額輕微上升，佔總收入百分之十點一(二零一五年第三季度：百分之八點五)。

## 展望

預期面板價格將於第四季度內繼續高企，加上供應持續緊張，對本集團的業務增長帶來威脅，並令利潤率受壓。即使在此環境下，鑒於刻下良好的宏觀經濟前景，管理層相信本集團未來一季的表現，將隨年底旺季來臨繼續蓬勃增長。此外，精簡後的業務及監控框架會繼續提升冠捷的競爭力，應付業內瞬息萬變環境中的任何突變。

董事會代表  
主席兼行政總裁  
宣建生博士

香港，二零一六年十一月十七日

於本公告日期，董事會成員包括一名執行董事宣建生博士；四名非執行董事劉烈宏先生、吳群女士、李峻博士及畢向輝女士；以及三名獨立非執行董事曾文仲先生、谷家泰博士及黃之強先生。